
Vážení rodiče, či snad prarodiče nebo jiní příbuzní, 
 
posílám vánoční vzdělávací nabídku, kdo jste nemocný, přeji brzké uzdravení a lehký            
průběh! 
M.N. 
 
Pár rad, které se mi osvědčily při práci s dětmi: 

- každý den si s dítětem řekněte jaký je den, měsíc, roční období, počasí...počítejte             
cokoliv, co máte doma  

- vycházejte z přirozeného zájmu dětí 
- využijte běžné činnosti doma k učení 
- choďte s dětmi hodně ven  
- mluvte a povídejte si, popisujte dítěti činnosti, situace kolem vás 
- buďte trpěliví, zpívejte 
- nechte děti svobodně tvořit - kreslit, malovat, lepit, stříhat, modelovat atd. 
- nechte děti si samostatně hrát, učte je samostatné hře 

 
 
Toto je vzdělávací nabídka pro měsíc prosinec, ze které vycházím já, při tvorbě týdenních              
plánů pro práci s dětmi, ta se celý měsíc nemění.  
 
zdokonalování se v technice stříhání a nalepování při práci s různým materiálem, 
seznamování se s označováním rozměrů a tvarů při manipulaci a operaci s předměty (malé, 
velké, menší, kulaté, hranaté), seznamování se s využitím papíru, modelovací a keramické 
hmoty, využití doprovodných nástrojů při zpívání vánočních koled a písní, rozvíjení 
samostatného slovního projevu, využívání různých materiálů k výrobě přání a drobných 
dárečků, seznamování se s vánočními tradicemi a rozvíjení estetického cítění a tvořivého 
myšlení. 
 
Téma týdne - Těšíme se na Ježka 
 

● naučte se s dítětem báseň, zkuste vymyslet společně pohyb 
 
Adventní věnec 
Věnec, na něm čtyři svíce,  
těšíme se na Vánoce,  
každý týden jednu svíčku 
zapálíme pomaličku. 
Světla bude přibývat 
my se budem usmívat. 
Víte proč? Já už to vím: 
Narodí se Boží syn. 
 
 

● úkol pro tatínky - vyrobte s dětmi krmítko pro ptáčky, v návodu jsou 4 druhy 
 
https://blog.mall.cz/hobby/vyrobte-si-s-detmi-krmitko-pro-ptaky-4-navody-561.html 
 

https://blog.mall.cz/hobby/vyrobte-si-s-detmi-krmitko-pro-ptaky-4-navody-561.html


● pečte společně vánoční cukroví 
 

● vyrobte si vánoční ozdobu - potřebujete čtvrtku, lepidlo, 2 půlky oříšku, mašličku na 
zavěšení 

 
 

 
 

● vyrobte s dětmi svícen z papíru 

 



 


